

**Fråga för muntligt besvarande O-000049/2022
till kommissionen**

Artikel 136 i arbetsordningen

Kosma Złotowski (ECR), Anna Zalewska (ECR), Beata Kempa (ECR), Jarosław Kalinowski (PPE), Miriam Lexmann (PPE), Andrzej Halicki (PPE), Bernhard Zimniok (ID), Alexis Georgoulis (The Left), Ryszard Czarnecki (ECR), Karol Karski (ECR), Jörg Meuthen (NI), Maria Grapini (S&D), Valdemar Tomaševski (ECR), Radan Kanev (PPE), Krzysztof Hetman (PPE), Zbigniew Kuźmiuk (ECR), Elżbieta Kruk (ECR), Joanna Kopcińska (ECR), Gianna Gancia (ID), Ondřej Knotek (Renew), Elżbieta Rafalska (ECR), Andżelika Anna Możdżanowska (ECR), Michèle Rivasi (Verts/ALE), Jarosław Duda (PPE), Anna Fotyga (ECR), Hermann Tertsch (ECR), Joachim Stanisław Brudziński (ECR), Andrus Ansip (Renew), Bogdan Rzońca (ECR), Beata Szydło (ECR), Tudor Ciuhodaru (S&D), Manolis Kefalogiannis (PPE), Nicola Procaccini (ECR), Beata Mazurek (ECR), Margarita de la Pisa Carrión (ECR), Adam Bielan (ECR)

Angående: Återuppbyggnad av den europeiska produktionskapaciteten för aktiva farmaceutiska substanser

För närvarande kommer de aktiva farmaceutiska substanser som används i läkemedel som produceras i EU främst från Kina och Indien (cirka 80 %). På samma sätt kommer omkring 40 % av alla läkemedel som säljs i Europa från ovannämnda länder. Denna situation orsakas av de höga produktionskostnaderna för aktiva farmaceutiska substanser i Europa, som bland annat beror på behovet av att uppfylla stränga miljönormer.

Samtidigt har vi inga riktiga initiativ på EU-nivå för att uppmuntra producenterna att investera i produktion av aktiva farmaceutiska substanser i EU. Vissa länder har redan insett hur allvarligt problemet är och har infört lokala mekanismer för att uppmuntra tillverkare att investera i inhemsk läkemedelsproduktion. För att dessa åtgärder ska lyckas krävs det dock åtgärder på EU-nivå.

1. Inger kommissionen omfattningen av problemet med läkemedelsbrist och det hot mot folkhälsan i EU som följer av att den europeiska läkemedelssektorn är beroende av leverantörer av aktiva farmaceutiska substanser från tredjeländer?
2. Vilka åtgärder har kommissionen hittills vidtagit för att stärka den europeiska produktionskapaciteten för aktiva farmaceutiska substanser, och har dessa åtgärder gett de önskade resultaten, däribland omlokaliseringen av produktionen av aktiva farmaceutiska substanser till Europa?
3. Planerar kommissionen att anta en särskild strategi för att återställa produktionskapaciteten för aktiva farmaceutiska substanser i EU, med beaktande av behovet av lagstiftningsändringar och ekonomiskt stöd till läkemedelsföretag som önskar producera aktiva farmaceutiska substanser i Europa?

Ingiven: 16.11.2022

Sista svarsdag: 17.2.2023